2025年4月25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 か ん ぽ 生 命 保 険

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 谷 垣 邦 夫

 （コード番号：7181 東証プライム）

問 合 せ 先 コーポレートコミュニケーション部

（ T E L . 0 3 - 3 4 7 7 - 2 3 5 7 ）

2025年 3月期 有価証券含み損に関するお知らせ

当社の保有する有価証券について、2025年3月期における有価証券の含み損を算出した結果、その総

額が以下のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

記

１ 対象となる有価証券

（Ａ）2025年3月期の有価証券含み損の総額      2,181,194百万円

（Ｂ）2024年3月期の連結経常利益の額

 （Ａ／Ｂ×100）

161,173百万円

（1353.3％）

（Ｃ）2024年3月期の親会社株主に帰属する当期純利益の額

（Ａ／Ｃ×100）

87,056百万円

（2505.5％）

（注）１ 「満期保有目的の債券」および「責任準備金対応債券」のうち、国内の金融商品取引所に

上場している有価証券を対象としています。

   ２ 対象有価証券の帳簿価額   13,020,093百万円

            時  価   10,838,899百万円

２ 業績への影響について

2025年3月期の通期連結業績予想（2024年4月１日～2025年3月31日）につきましては、現時

点では、2024年11月14日に公表しました業績予想・配当予想から変更はございません。今後開示

すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

（ご参考）

  １ 当社の決算期末は、3月31日であります。

  ２ 2025年3月期における「満期保有目的の債券」および「責任準備金対応債券」のうち、国内の金

融商品取引所に上場している有価証券の含み益および差引含み損益は、以下のとおりです。

（Ｄ）2025年3月期の有価証券含み益の総額 737,694百万円

（Ｅ）2025年3月期の有価証券差引含み損益の総額（Ｄ－Ａ） △1,443,500百万円